

باخبر نگاران داوطلب

بررسی عوامل برتری دادرسان شهر غرق آباد در المیباد آماده کشور

موفقیتهی بزرگ در شهری کوچک (۲)

سسیده پریا میرطالبی | گاهی برای اثبات توانمندی در مهارت‌های فراگیر، باید تمام توان خود را صرف کرد تا به کسانی که تلاش را بی ثمر می‌دانند و باور موفقیت بزرگ را با دستستان خالی انکار می‌کنند، اثبات کرد که هیچ‌کس را دست کم نگبرند و بداندنند خواستن توانستن است و اودادرسان شهر کوچک و کم‌برخوردار غرق آباد استان مرکزی با دستیابی به موفقیتی بزرگ مسزد تلاش در راستای کسب مهارت‌های امدادی و بشردوستانه از خود کردند، چه‌بسا این موفقیت در رقابت برای یادگیری آموزه‌های امدادی در پایان منجر به نجات جان انسانی شود.

اهمیت آموزش‌های امدادی به دانش آموزان در مدارس جهت تحقق شعار هر خانواده ایرانی یک امدادگر و از همه مهم‌تر این است که در حوادث هیچ‌کس زودتر از عضو خانواده در کنار مصدوم نخواهد بود، بر هر همگان واضح و مبهرن است، بنابراین با نمایش گذاشتن آموزه‌ها و سنجش سطح مهارت آنها، انگیزه‌ای جهت روی آوردن دیگر دانش آموزان به سمت‌وسوی این آموزه‌های مفیدو حیاتی خواهدبود.

قرار دادن دانش آموزان در شرایط واقعی مسابقه با وجود کمبود امکانات

افسانه هنرمند ۲۲ساله دارای تحصیلات کارشناسی مدیریت با دو سال سابقه عضویت در جمعیت هلال احمر که به‌عنوان مربی دانش آموزان دادرس خواهر وبرادر در این جمعیت فعالیت کرده، در رابطه با این موفقیت بیان داشت: ماطی این مرحله از مسابقات از مرحله شهرستان تا کشوری تمام سعی خود را جهت انتقال آموخته‌های امدادی‌مان به دانش‌آموزان، ابتدا در مواجهه با شرایط بحرانی و نجات جان انسان‌ها و سپس در بالابردن مهارت آنان در به رقابت پرداختن با سایر دانش آموزان کردیم و با پشتکار و همکاری به این موفقیت رسیدیم.

هنرمند اظهار داشت: سعی کردیم دادرسان را در شرایط واقعی مسابقه قرار دهیم و با وجود کمترین امکانات، آنها را گروه‌بندی کرده و در تمامی ایتیم‌ها بعد از تمرین بین خود دادرسان مسابقه اجرا می‌کردیم تا با ایجاد حس رقابت و کار گروهی به هدف خود دست یابیم و موفق‌ترین بیشتر ترغیب کنیم؛ این‌روزال به‌طور مداوم در ۳ماه تابستان ادامه‌داشت.

وی افزود: کسب دو مقام نخست استانی و دو مقام نخست و سوم کشوری توسط دو تیم دادرس برادر و خواهر جمعیت هلال احمر شهر غرق آباد از بهترین دستاوردهای ماطی سال‌های فعالیت در هلال احمر بوده و با این موفقیت بزرگ، علاوه بر به نتیجه رسیدن تمامی زحمات ما در‌های از دستگی در وجودمان باقی نماند و بااین کار بر همگان ثابت کردیم که با تلاش و پشتکار همه‌چیز امکان دارد.

توجه به مناطق

محرور استان، مهم‌ترین خواسته‌ما

حمیدرضا شریفلو ۱۶ساله، دانش آموز سال نهم مقطع دبیرستان است که به‌عنوان سرگروه تیم دادرس انتخاب شد و به نمایندگی از دیگر اعضای تیم در رابطه با نحوه تمرین و موفقیت خود بیان داشت: من به انتخاب مدیر مدرسه وارد تیم دادرس شدم و بعد از حضور در کلاس‌های امداد و تمرین‌ها جهت شرکت در مسابقات به‌عنوان سرگروه تیم دادرس انتخاب شدم و با دیگر دانش آموزان به‌طور مرتب در ساعادت مقرر شده در جمعیت هلال احمر حاضر می‌شدم و تمرین می‌کردیم.

شریفلو تصریح کرد: بر خلاف تصور همه که فکر می‌کردند علت موفقیت ما داشتن امکانات و فضای مناسب تمرین بود، باید بگویم ما حتی یک کلاس مشخص برای تمرین نداشتیم و کم‌ظرفی‌های زیادی از وسوی دیگران در مساتحیمل می‌شد که آنها را از روی قصد نمی‌توان شمرد. مهم‌ترین علت این کم‌ظرفی‌ها محروم‌بودن شهر کوچک و مشکلات بسیار زیاد جمعیت هلال احمرمان بود.

وی اظهار داشت: مهم‌ترین درخواست ما از مسئولان، توجه بیشتر به مناطق محروم استان همچون شهر غرق آباد است که جزو مناطق کمتر برخوردار استان به شمار می‌رود و دارای امکانات خیلی کم در جمعیت هلال احمر و شهر خود هستیم

وی افزود: آشنایی با جمعیت هلال احمر قبل از لذت‌شیرین قهرمانی دادرس ۱۴، آشنایی با مربیان دلسوزی بود که تمام‌وقتشان را برای این موفقیت و سرپلندی ما و شهرمان گذاشتند و همین باعث شد همدم را برای آینده تغییر دهم.
اختراع میخ‌کش اوس حسن،نخستین اختراع جهت تسریع روندکار
حسن رستمی ۱۶ساله، دانش آموز پایه نهم و جزو دادرسان پرتلاش و مستعد جمعیت هلال احمر شهرستان غرق آباد است که با اختراعات ساده ولی مفید و کارآمدش کمک زیادی به تیم قهرمان استان مرکزی کرده‌است. او در این رابطه بیان داشت: نحوه آشنایی من با جمعیت هلال احمر از طریق بزرادرم بود که هم‌اکنون به‌عنوان نجاتگر در پایگاه امداد جاده‌ای فعالیت می‌کند، همچنین عضو کانون دانش آموزی مدرسه‌ای که در آن مشغول تدریس هستم. رستمی با اشاره به زمین سخت و نامناسب جهت تمرین چادرزنی گفت: در همین راستا و در جهت تسریع در کشیدن میخ‌ها و کاهش اتلاف وقت در این زمین سخت تصمیم بر ساختن میخ‌کشی با کمترین امکانات گرفتم و با این کار زمان را تا ۵۰درصد کم کردیم و نام ساختهم را میخ‌کش اوس حسن گذاشتم.

وی افزود: همه ما این موفقیت بزرگ را علاوه بر تلاش بی‌قفه و دلسوزانه مربیان خود، با تلاش و پشتکار یکدیگر به دست آوردیم و به همه ثابت کردیم به دست آوردن موفقیت‌های بزرگ در سطح کشور با وجود هر مانع و مشکلی هم امکانپذیر است، فقط با یادارده کنیم.

حضور مداوم در کلاس‌ها و تلاش‌های بی‌وقفه،مهم‌ترین علت موفقیت

حدیثه امیری ۱۵ساله و دانش آموز پایه نهم است که به نمایندگی از دیگر اعضای تیم دادرس شهر غرق آباد در رابطه با موفقیت تیمی خود در سطح کشور بیان داشت: ابتدا با عضویت در کانون دانش آموزی مدرسه خود و حضور مداوم در کلاس‌ها و برنامه‌ها از طریق مدرسه جهت حضور در تیم دادرس انتخاب شدیم و تمرینات بعدی جهت حضور در مسابقات شهرستانی و استانی را شروع کردیم.

امیری با اشاره به خاطره‌ای تلخ و درنهایت شیرین از مرحله استانی مسابقات که در ذهنشان ماندگار شد، افزود: پس از پایان مسابقه و بر برنامه اختصاصی از آن جا که برای به دست آوردن مقام نخست تلاش کرده بودیم، وقتی مدرس برنامه، مقام تیم ما را سوم اعلام کرد، آن لحظه خیلی برایمان سخت و باورنکردنی بود، ولی بعد از چند لحظه به‌مجرى از این‌که نتایج االشهاد اعلام کرده، عذرخواهی کرد و تیم ما را به‌عنوان مقام نخست مسابقات اعلام کرد، همه اعضای تیم از شوق اشک می‌ریختم و خوشحال بودیم از این‌که به‌حق قدر رسیدیم.

وی ضمن قدردانی از زحمات مربیان خود اظهار داشت: برای مربیان دلسوز و زحمت‌کشی که طی این مدت برای پیروزی ما تلاش کردند و همچنین هم‌تیمی‌های خود در چهارمین مرحله از طرح ملی دادرس، آرزوی سرپلندی و موفقیت روزافزون دارم.

محرک ما برای پیروزی «امید» بود

حدیثه صداح متولد ۱۳۸۱ و در پایه نهم مشغول تدریس است، اونیز مانند دوستانش که از دانش آموزان فعال و مستعد دادرس بود، در رابطه با روال کاری و تمرینات مستمر این تیم بیان داشت: پس از آزمون‌های امدادی در تیم دادرس انتخاب شدم و بودن در کنار اعضای تیم و مربیان دادرس از مرحله استانی تا کشوری، جزو بهترین روزهای زندگی ما و پر از تجارب و اندوخته‌های مفیدی بود، که با یکدیگر به‌دست آوردیم.

مداح تصریح کرد: ما با وجود کمترین امکانات هم لظطهای از تلاش دست برنداشتیم و با انرژی و امید دادیم. محرک ما برای پیروزی تنها امید بود، امید به روزی که نتیجه تمام زحماتمان را خواهیم دید.

وی با اشاره به کارآمد بودن آموخته‌های امدادی دادرس در سایر امور زندگی خود افزود: امسال در مانور راننده مدرسه خود، پناهگیری و خروج ایمن، بانداژ و آتل‌بندی را به دیگر دانش آموزان یاد دادیم و مانور فرضی را با کمک یکدیگر به خوبی اجرا کردیم.



شهر وندا چندروز پیش بود که دکتر محمدیون دبیر کل هلال احمر در باره اظہاراتی مبنی بر بودجه‌های میلییاردی و نجومی در هلال احمر گفت: بودجه هلال احمر در دو سال گذشته (۹۴ و ۹۵) یک‌هزار و صد میلییارد تومان بوده است، ما طی این دوسال تنها صد میلییارد تومان به هلال احمر پرداخت شده است، قبل از آن هم رئیس جمعیت هلال احمر گفته بود که مدت‌هاست هزینه عملیات‌های هلال احمر را نمی‌دهند. دکتر ضیایی با اشاره به این‌که جمعیت هلال احمر بعنوان یک سازمان مردم‌نهاد بزرگ بازوی تشکیلات حاکمیتی است، گفته بود: بخش مهمی از مأموریت‌هایی که انجام می‌دهد در قالب همین بازوی حاکمیتی انجام می‌شود و انجام آن برای این جمعیت مردم‌نهاد متحمل هزینه است و باید هزینه‌های مربوط به آن دریافت شود. در حال حاضر دولت نه از هلال احمر خرید خدمت می‌کند و نه هزینه عملیات انجام‌شده از سوی این جمعیت را پرداخت می‌کند و انجام خدمت طی ۱۳سال اخیر تقریباً بدون هزینه انجام شده است. این موضوع باعث شد که یکبار دیگر با توجه به این همه مصایب و مشکلات و بحران‌هایی که از زمان پلاسکو به بعد در چشم همه مردم بود، نگاهی به ماجرای بودجه هلال داشته باشیم.

تنها ۱۰درصد از بودجه طرح‌های توسعه‌ای هلال محقق شده است

ششم بهمن بود که خزاندار جمعیت هلال احمر گفت: ۱۰درصد بودجه طرح‌های توسعه‌ای هلال احمر محقق شده است که ضروری است در این زمینه دولت توجه لازم را داشته باشد. مهدی علیپور در مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان با گرمیاداشت یاد و خاطره شهدای حادثه پلاسکو اظهار داشت: امیدوارم ادامه‌دهندگان راه این افراد، که کمک به مردم جامعه بوده و این حادثه درسی باشد به مسئولان کشور که دیگر شاهد چنین حوادثی نباشیم. وی با بیان اینکه توجه دولت‌مردان به دستگاه‌های امدادی به‌ویژه جمعیت هلال احمر باید بیشتر شود، افزود: یک‌هزار و صد میلییارد بابت طرح‌های توسعه امدادی باید به جمعیت هلال احمر داده می‌شد که تنها ۱۰درصد تحقق یافته‌است.

خزاندار جمعیت هلال احمر بر ضرورت توجه به تجهیزات جمعیت هلال احمر تأکید کرد و گفت: ۶۰۰میلییارد تومان از نظر عمرانی بین استان‌ها توزیع شده‌است.

علیپور خاطر نشان کرد: زنجان دارای ظرفیت‌های خوبی بوده و وضع موجود به‌گونه‌ای است که نیازمند تحول بیشتری است. وی با بیان این‌که زمین‌های این جمعیت در شهرستان‌ها و خود زنجانی دارای ظرفیت‌های خوبی برای توسعه است، افزود: هلال احمر دستگاه امدادی در خدمت مردم است و اگر بودجه پایدار ی برای استان‌ها تأمین شود می‌تواند پروژه‌های استانی را اجرایی کند.

خزاندار جمعیت هلال احمر با اشاره به این‌که در اولویت‌های استان باید حل‌وفصل مشکلات زمین‌های این جمعیت باشد، خاطر نشان کرد: تهران آمادگی دارد که به‌جد در این زمینه ورود کند. علیپور بیان داشت: ۵۶سماه خدمت صادقانه در جمعیت هلال احمر که سیاسی و نگاه قومی و مذهبی ندارد، افتخاری برای طاهری است. وی افزود: جمعیت هلال احمر دستگاهی است که باید هیچ‌گونه تبعیض نژادی، قومی و سیاسی نداشته‌باشد.

خزاندار جمعیت هلال احمر بر ضرورت استفاده از توان و ظرفیت جوانان تأکید کرد و گفت: با امکانات کم، جوانان در این جمعیت تلاش می‌کنند.

هزینه ۵۰میلییاردی برای خرید بالگرد

اما یک نکته خیلی ساده می‌تواند برای نمونه نشان دهد که بودجه تاجه‌حدمی توان‌اتر گذار باشد و امکانات تاجه‌حدمی می‌تواند گران و دست‌نزیغانی! به‌عنوان نمونه در تاریخ اول اسفند بود که مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل با اشاره به بودجه تخصیص داده شده به بالگردی که در همان روز رونمایی شده بود، تصریح کرد: این بالگرد به ارزش ۵۰میلییارد تومان است

که حرکت بزرگی در زمینه امدادی محسوب می‌شود. بهرام غیبی با بیان این‌که تجهیزات سخت‌افزاری در زمان حادثه نقش مهمی در امدادرسانی دارند، اظهار کرد: یکی از تجهیزات مهمی که می‌تواند در زمینه حادثه کمک خوبی برای امدادرسانی داشته باشد، بالگرد هوایی است که به یاری و با حمایت‌های استاندار و دیگر مسئولان استانی، این بالگرد برای استان تهیه شده و در استان مستقر خواهد بود.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان از دبیل با بیان این‌که باید از حوادثی مانند حادثه ساختمان پلاسکو درس عبرت بگیریم، افزود: باید امکانات و کمبودها را در حوادث شناسایی و برای کاهش تلفات حوادث مشابه برنامه‌ریزی کرد تا این تجربه را دوباره تجربه نکنیم، چرا که ممکن است ضربات و تلفات جبران‌ناپذیری داشته باشد.

این مسئول با بیان این‌که از بالگرد هوایی تنها در مواقع نیاز استفاده خواهیم کرد، ابراز امیدواری کرد: تلاش ما بر این است که آشنایه دایمی با لگرد هوایی را در استان احداث کنیم که این کار نیازمند هزینه ۳میلییارد تومانی است و امیدواریم به کمک مسئولان استانی بتوانیم بودجه مورد نیاز را تأمین کنیم.

وی با بیان این‌که بد موقت بالگرد هوایی اردبیل با هزینه ۷۰میلیون تومانی احداث شده است، افزود: تا زمان احداث آشنایه دایمی، از این بد استفاده می‌کنیم که در محل معاونت امداد و نجات واقع در شهر ک سینا اردبیل استقرار یافته‌است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان از دبیل با اشاره به این‌که هلال احمر استان همیشه و در همه‌حال کنار مردم بوده، هست و خواهد بود، گفت: امیدواریم هیچ‌وقت حادثه و بلایی رخ ندهد که امر آنگاه ناپذیری است اما هلال احمر همیشه در آمادگی به‌سرمی‌برد.

نمایندگان مجلس نگاهی مساعدت‌آمیز به حوزه‌های امدادرسان داشته باشند

جالب این است که در همان روز اول اسفند رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در بازدید از پایگاه امدادی جنوب‌شرق کشور گفت: منابع پایدار دستگاه‌های امدادرسان، هفته آینده در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد و باید در این خصوص نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نگاهی مساعدت‌آمیز به حوزه‌های امدادرسان کشور داشته باشند.

محمدرضا پورابراهیمی افزود: تلاش خواهیم کرد تا مسعدت و همکاری مجلس شورای اسلامی را جهت تأمین بودجه دستگاه‌های امدادرسان از جمله جمعیت هلال احمر بگیریم.

وی تصریح کرد: باید از ترسباط جمعیت هلال احمر با مجلس بیشتر شود و در این راستا مجلس شورای اسلامی هم‌نگاهی ویژه به ارگان‌های امدادرسان از جمله جمعیت هلال احمر دارد و هیچ مضایقه‌ای جهت تخصیص بودجه انجام نخواهد داد. وی گفت: شرایط ناپایدار جوی، شرایط خاصی است و کمک‌های امدادی در این شرایط به کاهش مشکلات کمک کرده و شرایط را آرام می‌کند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با برقراری ارتباط ویدیو کنفرانس با کنسلیک سازمان امدادونجات، در جریان روند امدادرسانی به استان سیل زده فارس قرار گرفت. وی در ادامه با برقراری ارتباط ویدیو کنفرانس با تعدادی از رؤسای شعب جمعیت هلال احمر سراسر استان، در جریان روند امدادرسانی و توزیع اقلام مورد نیاز مردم قرار گرفت.

۵هزار میلییارد تومان فقط برای امداد جاده‌ای

در میان اخبار و اطلاعات موجود به گزارش‌سی برمی‌خوریم که در آن بنابه گفته روح‌الله فروزش، مدیرکل امور مجلس جمعیت هلال احمر، کل بودجه هلال احمر در سال رقمی حدود هزار و ۵۰۰ تا هزار و ۶۰۰میلییارد تومان است که فقط نزدیک به ۳۰ تا ۴۰درصد آن تحقق پیدا می‌کند، آن هم درحالی‌که اگر یک سازمان دولتی با حداقل اعتبار بخوهد همان وظایف امداد جاده‌ای هلال احمر را انجام دهد، حداقل

بودجه اندک هلال، تحقق بودجه اندک تر و چند پیش فرض نوروزی

توقف امداد رسانی محال است



به ۵هزار میلییارد تومان نیاز دارد.

بخش قابل‌تامل ماجرا هم این‌جاست که امسال در اقدامی عجیب، یکی از عمده‌ترین درآمدهای اختصاصی هلال احمر، یعنی همان ۴۲درصد حاصل از حق‌الثبت اسنادر رسمی هم از مجموعه درآمدهای هلال احمر حذف شد تا این‌نهاد مردمی در سال ۹۶، بیش از گذشته در بانای مشکلات مالی فرورود.

چندی قبل هم دکتر امیرمحسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر توضیح داده بود که منابع عمومی هلال احمر که در قانون مدیریت بحران آمده است، در سال ۹۴ حدود ۷۰۰میلییارد تومان در نظر گرفته بودند که یالی از آن پرداخت نشد. در سال۹۵ نیز دولت ۵۰۰میلییارد تومان پیشنهاد داد که صد میلییارد تابه چندسال اخیر، برای درنهایت ۴۰۰میلییارد تومان برای امسال در نظر گرفته شد که حدود صد میلییارد آن برداخت شده است. برای سال ۹۶ نیز ۵۰۰میلییارد تومان توسط دولت پیشنهاد شده است که ۵۰۰میلییارد تومان توسط دولت پیشنهاد شده است که

نیاز است تا این‌موقع هیچ‌کس نمی‌توان پیش‌پیش کرد در سال ۹۶ هم پخش اعظمی از بودجه‌های هلال احمر تخصیص پیداکنند.

۳۰۰هزار امدادگر بدون حقوق کار می‌کنند

با یک حساب سرانگشتی می‌تینیم که جمعیت هلال احمر با فعالیت‌های متعددی که در عرصه‌های مختلف دارد، سالانه میلییارد‌ها تومان در بحث صرفه‌جویی اعتبارات به دولت کمک می‌کند، اما طی چندسال اخیر، حتی گاهی هلال احمر به سختی توانسته هزینه ایاب و ذهاب امدادگران را پرداخت کند.

دکتر حسن ابوالقاسم گرچی، معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر به‌همین مسأله اشاره می‌کند و می‌گوید: «جمعیت هلال احمر با کمک بیش از ۸هزار و ۳۰۰کارمند اداره می‌شود که اگر قرار باشد دولت به این کارمندان به‌طور میانگین حقوق ۱۳میلیون تومان پرداخت کند و مزایایی برای آنها در نظر بگیرد، آنگاه دست کم حدود سالانه ۴۰۰میلییارد تومان پول فقط برای پرداخت حقوق کارمندان نیاز است.»

گرچی ادامه می‌دهد: «در صورتی‌که این مبالغ تأمین نشود، دیگر کارمندی وجود نخواهد داشت تا به آموزش داوطلبان رسیدگی کند که به‌دنبال این امر، جمعیت هلال احمر به‌عنوان یک ارگان مردم‌نهاد نمی‌تواند پاسخگوی مردم‌ان آسیب‌دیده‌باشد.»

به‌گفته‌این‌مقام مسئول «هلال احمر حدود ۳۰هزار امدادگر فعال در اختیار دارد که این افراد داوطلب، ضمن ارایه داوطلبانه امدادرسانی به مصدومان، تنها هزینه ایاب و ذهاب و یک‌وعده‌غذا ادر یافت می‌کنند.»

گرچی یادآوری می‌کند: «کنته دیگری که باید در آن تامل کرد این است که اگر قرار بود دولت به‌جای جمعیت به‌مقلوبه آموزش کمک‌های اولیه و پیشرفته امدادرسانی به مصدومان بپردازد، باید سالانه مبلغی بالغ بر ۳هزار میلییارد تومان هزینه می‌کرد. تا به امروز این هزینه هرطور که شده توسط جمعیت هلال احمر تأمین شده است، اما درنظر بگیرد یا حذف حق ثبت اسناد، آیا جمعیت باز این توان مالی خواهد داشت؟»

محمدرضا پورابراهیمی اصلی‌ترین منبع مالی برای جمعیت به‌حساب می‌آید و به‌گفته‌این‌مقام مسئول «حتی طی جلسه‌ای که در هیأت دولت تشکیل شد، به این مسأله پرداخته شد که حذف حق هلال احمر از ثبت اسناد، کار خلافی است. قرار است این حق ثبت از خزاندار کل، به حساب دیگری واریز شود، درحالی‌که این پول متعلق به هلال احمر است.»

معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر اظهار می‌کند: «در واقع بالغ بر ۸۰درصد نیازهای مالی جمعیت هلال احمر از طریق دریافت حق ثبت‌ها مرتفع می‌شود. از پرداخت حقوق کارکنان و کارمندان جمعیت گرفته تا هزینه ایاب و ذهاب امدادگران داوطلب هلال احمر از همین طریق تأمین می‌شود.»

گرچی خاطر نشان می‌کند: «حال به این فکر کنید که اگر این منبع مالی از هلال احمر گرفته شود، تأمین